
COMUNE DI MONTAGUTO 
(Provincia di Avellino) 

 
C.A.P. 83030           Cod. Fisc. 81000630640       Part.I.V.A.00283270643 

tel. 0825 862014 – fax 0825 862096 
 

 
Registro Generale n. 31 

COPIA 
 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZIO TECNICO 

 
N. 26 DEL 19-04-2024 

 
 
 

Oggetto: Acquisto e installazione di materiale informatico a servizio della sede 
comunale. Affidamento - Impegno di spesa - CIG n. Z92052449A - 
Liquidazione fattura. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Premesso: 
 
− che il centralino telefonico a servizio della sede comunale manifestava problemi 

di funzionamento non più risolvibili con ordinari interventi di riparazione da 
parte di tecnici specializzati, anche in relazione all’antieconomicità della spesa da 
sostenere; 
 

− che, pertanto, si rese necessario la sostituzione dello stesso nonché il ripristino di 
tre linee telefoniche interne con contestuale sostituzione degli apparecchi 
telefonici in dotazione agli uffici comunali per la maggior parte non più 
funzionanti; 

 
Considerato che l’Ufficio Tecnico Comunale, a seguito di ricerche di mercato sui 
costi del materiale informatico da utilizzare, predispose opportuno preventivo di spesa 
per un ammontare di     € 1.850,00 oltre I.V.A.; 
 
Ricordato: 
 
− che veniva effettuata una preliminare indagine esplorativa al fine di individuare 

ditta specializzata disponibile alla fornitura e installazione di quanto innanzi 
specificato secondo preventivo predisposto dall’U.T.C.; 
 

SERVIZIO TECNICO n. 26 del 19-04-2024  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTAGUTO 
 



− che la ditta Schiavo Leonardo, con sede a Ariano Irpino (AV), alla Via San 
Liberatore n. 42, risultava la sola a manifestare la disponibilità alla fornitura e 
installazione de quo al prezzo e secondo specifiche tecniche stabiliti dall’U.T.C.; 
 

− che, con atto di determina n. 40 del 29.05.2012, in applicazione dell'allora vigente 
art. 125, comma 11, del D.Lgs. n. 163/2006, come previsto dall’art. 13, comma 4, 
lett. b) del regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, 
veniva affidata la fornitura e installazione di cui trattasi alla ditta Schiavo 
Leonardo, con sede a Ariano Irpino (AV), alla Via San Liberatore n. 42, di 
fiducia di questa Amministrazione; 
 
 

Visto che con il predetto atto di determina n. 40/2012 veniva, altresì assunto impegno 
di spesa della complessiva somma di € 2.238,50 sul Cap. 1009 - Art. 1, del bilancio di 
previsione 2012;  
 
Visto che la ditta Schiavo Leonardo, per motivazioni non imputabili a questa 
Amministrazione, ha trasmesso, a distanza di tempo, fattura n. 4 del 14.03.2024 del 
complessivo importo di € 2.238,50 di cui € 1.834,84 quale imponibile ed € 403,66 per 
I.V.A. al 22%; 
 
Preso atto che l'importo della fattura è coincidente con quello dell'impegno di spesa 
assunto con atto di determina n. 40/2012; 
 
Accertata la regolarità contributiva della ditta Schiavo Leonardo, come da Durc On 
Line N. Prot. INAIL_41938344 del 08.04.2024 con scadenza validità 07.05.2024; 
 
Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione della spesa e all’assunzione del 
relativo impegno di spesa; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti; 
 
Visto il Regolamento per l’organizzazione dei servizi e degli uffici; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000,  
 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente trascritta e riportata: 
 
Di liquidare e pagare alla Ditta Schiavo Leonardo, con sede a Ariano Irpino (AV), 
alla Via San Liberatore n. 42, per l'avvenuta fornitura e installazione del materiale 
informatico di cui in premessa, alla stessa affidati con il predetto provvedimento n. 
40/2012, la complessiva spesa di     € 2.238,50 di cui € 1.834,84 quale imponibile ed € 
403,66 per I.V.A. al 22%, così come da fattura n. 4 del 14.03.2024; 
 
Di assumere, a copertura, impegno di spesa di €. 2.238,50 sul Cap. 1009 - Art. 1, del 
bilancio di previsione 2024 che offre la necessaria disponibilità; 
 
Di trasmettere la presente determina al responsabile del servizio finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

SERVIZIO TECNICO n. 26 del 19-04-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTAGUTO 
 



 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to ZECCHINO MARCELLO 
 
 
______________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì  19-04-2024           
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa DE RIENZO MONICA 
 
 
__________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 19-04-2024 al 04-05-2024. 
 
Lì  19-04-2024 
 
 L’ ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 F.to ANGINO ROCCO 
 
 

SERVIZIO TECNICO n. 26 del 19-04-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTAGUTO 
 


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	D E T E R M I N A

